B. Biografi Ibn Hazm

1. Riwayat Hidup Ibn Hazm

Ibn Hazm lahir pada hari terakhir bulan Ramadhan tahun 384 H/ 994 M

di Manta Lisyam (Cordoba)68. Nama lengkap beliau adalah Abu

Muhammad Ali bin Ahmad bin Sa'ad bin Hazm bin Galib bin Salih bin

Sofyan bin Yazid. Ibn Hazm merupakan keturunan Persia. Kakeknya, Yazid

berkebangsaan Persia, Maula Yasib bin Abi Sufyan al-Umawi.69

penmerus perjuangan yang telah dirintiskannya. Mereka adalah Abu Rafi’

Fadl, Abu Sulaiman al-Mus’ab dan Abu Salamah Ya’qub. Yang paling

menguasai ilmu Ibn Hazm adalah Abu Rafi’. Ia seorang ulama yang

diperhitungkan.94

Ibn Hazm meninggal dunia pada 28 Sya’ban tahun 456 H/ 5 April 1064

di Manta Lisyam.95

4. Metode Istimbath Hukum

Sebelum mengulas pembahasan tentang bagaimana metode yang

digunakan Ibnu Hazm dalam beristinbath hukum untuk menghadapi studi-

92 Abu zahrah. Op.Cit, h. 52-53.
93 Ibid, h. 54.
94 Ibid. h.54.
95 Abd al-latif Syararah. Op.Cit, h.